
 

 

Všechna kola na přívěsu / návěsu 
 
V případě výskytu problému hledejte závadu u všech kol na přívěsu / návěsu s 
kotoučovou brzdou. 
 
 

               
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                  rsonál. 

 

Otáčí se kolo 
volně? 

ne ano 

Zbytkový tlak 
v brzdovém 
válci? 

ne ano 

Je vůle 
v pořádku? 

Je nastavovací 
prvek OK? 

Je vodící systém 
brzdového tělesa 
OK?  

Vyměnit 
brzd. těleso 

Kontrola uložení 
brzdového 
těelesa. Oprava 

Problém není 
v KB 

ne ano

ne ano 

ne ano 

KONEC 

KONEC 

Je vůle OK? 

ne ano 

Nerovnoměrně 
opotřebované 
obložení? 

ne ano 

Prověřit 
nastavení 

KONEC 

Kontrolovat 
vedení brzdy, 
resp. opravit 

KONEC 

Brzdový 
protokol brždění 
přívěsu OK? 

ne ano 

AZR regulátor 
Funkce OK? 

Nastavení OK? 

ano ne 

Brzdič přívěsu 
 
Funkce OK? 
Nastavení OK? 

ano ne 

ano ne 

Díly po prověření 
výrobních údajů 
seřídit nebo 
vyměnit za nové 

Je vedení OK? 
Je těsnění OK? 

Jsou hubice OK? 
Jsou prop.spirály OK?

Tento list slouží pouze jako podpora pro hledání závad. Každé 
provedení vozidla může mít určité odchylky od tohoto návodu. 
SAF nemůže proto ručit za správnost provádění oprav na brzdě. 
Opravy brzd smí provádět pouze autorizovaný servisní pe

ne ano 

Plnící tlak 
OK?

ne ano

Je tažné 
vozidlo OK? 

 SAF Trade, spol. s r.o., 2002 

Kotoučová brzda

 



 

 
 
Jednotlivé nápravy nebo kola na přívěsu / návěsu 
 
V případě výskytu problému hledejte závadu u jednotlivých náprav nebo kol přívěsu / 
návěsu s kotoučovou brzdou. 
 

 
 

               
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
           rsonál. 

 

Otáčí se kolo 
volně? 

ne ano 

Zbytkový tlak 
v brzdovém 
válci? 

ne ano 

Je vůle OK? 

Je nastavovací 
prvek OK? 

Je vodící systém 
brzdového tělesa 
OK?  

Vyměnit 
brzd. těleso 

Kontrola uložení 
brzdového 
těelesa. Oprava   

Těžký chod 
neleží v KB 

ne ano

ne ano 

ne ano 

KONEC 

ENDE 

Tento list slouží pouze jako podpora pro hledání závad. Každé 
provedení vozidla může mít určité odchylky od tohoto návodu. 
SAF nemůže proto ručit za správnost provádění oprav na brzdě. 
Opravy brzd smí provádět pouze autorizovaný servisní pe

 SAF Trade, spol. s r.o., 2002 

Je vůle OK? 

ne ano 

Nerovnoměrně 
opotřebované 
obložení? 

ne ano 

Prověřit 
nastavení 

KONEC 

Kontrolovat 
vedení brzdy, 
resp. opravit 

KONEC Releový ventil OK? 
(jen u jednotlivých 
kol)  

ano ne 

Brzdový protokol 
brždění přívěsu OK? 

ne ano 

AZR regulátor ( jen 
u přívěsu s ojí) 
Funkce OK? 
Nastavení OK?

ano ne 

Je vedení OK? 
Je těsnění OK? 

ano ne 

ano ne 

Díly po prověření 
výrobních údajů 
seřídit nebo 
vyměnit za nové 
 

Regulační ventil / 
Ventil snížení tlaku 
Nastavení OK? 
Funkce OK? 

KONEC 

KONEC 

Kotoučová brzda



 

 
 
Pouze kola s pružinovým brzdovým válcem na přívěsu / návěsu 
 

V případě výskytu problému hledejte závadu pouze u kol přívěsu/návěsu s pružinovým 
brzdovým válcem a s kotoučovou brzdou. 
 
 
 

               
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                  

leso 

rsonál 

 

Otáčí se kolo 
volně? 

ne ano 

Pokles tlaku v 
pružinovém 
przdovém válci? 

ne ano 

Je vůle OK? 

Je nastavovací 
prvek OK? 

Je vodící systém 
brzdového tělesa 
OK? 

Vyměnit 
brzd. tě

Kontrola uložení 
brzdového 
těelesa. Oprava   

Problém není 
v KB 

ne ano

ne ano 

ne ano 

KONEC 

KONEC 

Je vůle OK? 

ne ano 

Nerovnoměrně 
opotřebované 
obložení? 

ne ano 

Prověřit 
nastavení 

KONEC 

Kontrolovat vedení 
brzdy, resp. 
opravit 

KONEC Plnící tlak.  
Těsnost zařízení 
OK?

ano ne 

Pružinový 
brzdový válec 
Funkce OK? 
Těsnost OK?

ano ne 

Odbržďov. ventil 
Funkce OK? 

ano ne 

Brzdič přívěsu 
Funkce OK? 
Nastavení OK? 

ano ne 

ano ne 

Díly po prověření 
výrobních údajů 
seřídit nebo 
vyměnit za nové 

Je vedení OK? 
Je těsnění OK? 

Jsou hubice OK? 
Jsou pro.spirály OK? 

 SAF Trade, spol. s r.o., 2002 

Tento list slouží pouze jako podpora pro hledání závad. Každé 
provedení vozidla může mít určité odchylky od tohoto návodu. 
SAF nemůže proto ručit za správnost provádění oprav na brzdě. 
Opravy brzd smí provádět pouze autorizovaný servisní pe

ano ne 

Tažné voz. 
není OK. 

Kotoučová brzda 

 


